
Sportvereinigung Alfeld 
von 1858 e. V.
Antonianger, 31061 Alfeld (Leine)

• 20 Sportarten – 1.900 Mitglieder

• Breiten-, Gesundheits- und Leistungs-Sport

• Für Junge und Jung-Gebliebene

Die SV Alfeld bietet für jeden Geschmack, jedes 

Alter und jede Lebenslage den richtigen Sport:

Badminton · Basketball · Fechten
Fußball · Handball · Judo · Karate 
Leichtathletik · Mountainbiking
Pilates · Tai-Chi Chuan · Schwimmen
Ski · Tennis · Boule · Tischtennis
Baseball · Turnen · Volleyball · Wandern

Unser Vorstand

1. Vorsitzender
Uwe Bestian-Lehmann, bestian-lehmann@svalfeld.de

Geschäftsführerin & Schriftwartin
Martina Neudenberger, mneudenberger@svalfeld.de

2. Vorsitzende
Detlev Hofmann, dhofmann@svalfeld.de
Nicky Schuboth, schuboth@svalfeld.de

Schatzmeister
Hans-Joachim Brömelmeyer
hjbroemelmeyer@svalfeld.de

Jugendwart
Jens Kösler, jkoesler@svalfeld.de

Hallenwart
Peter Hrdina, hrdina@svalfeld.de

Vorsitzender Ehrungsausschuß
Matthias Aschmann, maschmann@svalfeld.de

Frauenwart
Syndia Koch, skoch@svalfeld.de

Pressewart
Sven Metze, metze@svalfeld.de

Mit der traditionellen SVA-Weihnachts-Ski-
freizeit soll nicht nur die Welt des alpinen Ski-
laufs eröff net werden, sondern auch Jung und 
Alt zusammengeführt, Hilfsbereitschaft und 
 Kameradschaft gefördert und Freundschaften
gefestigt werden.

Die Skifreizeit wird auf der 2308 m hoch 
 gelegenen, voll bewirtschafteten „Dresdner 
Hütte“ im Stubai/Österreich durchgeführt. 

Die Fahrt erfolgt im modernen Reisebus. 
Die Abfahrt ist am 25.12 2018 um 22.00 Uhr 
vom Bahnhof Alfeld, die Rückkehr ist für den 
02.01.2019 im Verlauf des späten Abends 
gegen 22:30 Uhr vorgesehen.

Die Skifreizeit kostet pro Teilnehmer ab 
540 Euro. Wir bitten um Anmeldung bis 
 spätestens 16. Oktober 2018.

Weitere Infos zur Skifreizeit fi ndet Ihr unter:

www.skifreizeit-alfeld.de

Die SV Alfeld von 1858 e.V.Ski-Freizeit der SV Alfeld

und Wettkampf anzutreff en. Eine Sporthalle und 
eine Tennisanlage mit Bouleplatz gehören der 
SV Alfeld. Weitere Sportanlagen der Stadt Alfeld 
und des Landkreis Hildesheim werden genutzt 
und das Stadion auch eigenständig betrieben:

• SVA-Halle, Antonianger
• Tennisanlage, Königsberger Straße
• Bouleplatz auf der Tennisanlage
• BBS-Sporthalle, Hildesheimer Straße
• Sporthalle der Dohnser Schule, 

Dohnser Weg
• Sporthalle der Realschule, Bismarckstraße
• Willi-Nikulka-Halle, Blücherstraße
• Hindenburgstadion, Ziegelmasch
• 7-Berge-Bad, Ziegelmasch

Du wilst auch Mitglied der großen Sportfamilie 
in der SV Alfeld e.V. werden? Dann  kontaktiere 
uns und frage nach unseren Schnupper-
angeboten. Viele weitere Infos gibt es unter

www.svalfeld.de

Am 22. August 1858 gründeten Turner den 
Männer-Turn-Verein von 1858. Aus der turne-
rischen Betätigung sind mit der Zeit andere 
Sportarten hervorgegangen oder haben sich 
selbständig gebildet. 

Anfangs wurde auf einem „Turnplatz“ bzw. in 
Scheunen geturnt. 1886 wurde die vereins-
eigene Turnhalle „Am Antonianger“ ein-
geweiht, die noch heute genutzt wird. 

Heute wird in der Sporvereinigung Alfeld  in 
20 Sparten Sport  betrieben und in der Zukunft 
sollen auch noch weitere hinzukommen.

In diesen Sparten wird alles geboten vom 
Breitensport über Gesundheitssport bis 
zum Leistungssport für Junge und Jung- 
Gebliebene. Wir beschäftigen vielfach aus-
gebildete Trainer, erfahrene Sportler und 
engagierte Mitarbeiter für den Sportbetrieb.

Unsere Abteilungen sind in und auf fast allen 
Sportanlagen im Stadtgebiet Alfeld für Training 
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Badminton
Oliver Jahns, ojahns@svalfeld.de
Montags ab 18 Uhr, Donnerstags 
ab 18 Uhr jeweils in der BBS-Halle

Baseball
Bernd Seiler, seiler@svalfeld.de
Sonnabends ab 17 Uhr in der 
SVA-Halle
weitere Infos unter 
www.alfeld-greenhorns.de

Basketball
Ella Schlothauer, eschlothauer@svalfeld.de
Dienstags ab 18 Uhr in der Willi-Nikulka-Halle

Boule
Wolfgang Klingebiel, klingebiel@svalfeld.de
Montags ab 16 Uhr auf der Tennisanlage

Fechten
Detlev Hofmann, dhofmann@svalfeld.de
Freitags ab 17 Uhr in der Realschulhalle

Fussball
Thomas Warnecke, warnecke@svalfeld-fussball.de
Während der Spielzeit täglich ab ca. 17 Uhr im 
 Hindenburgstadion
weitere Infos unter www.svalfeld-fussball.de

Gesundheitssport
Erika Trompka-Bohne, etrompkabohne@svalfeld.de
nur nach Vereinbarung

Handball
Reiner Wendlandt, rwendlandt@svalfeld.de
Montags, Dienstags und Freitags ab ca. 16.30 Uhr, 
 Mittwochs ab 19.30 Uhr jeweils in der BBS-Halle
weitere Infos unter www.svalfeldhandball.de

Judo
Peter Glaß, pglass@svalfeld.de
Mittwochs ab 17 Uhr, Donnerstags ab 18 Uhr Dohnser S.

Karate
Heiko Esslinger, hesslinger@svalfeld.de
Montags ab 16 Uhr, Freitags ab 16.30 Uhr in der 
 Dohnser Schule
weitere Infos unter www.karate-alfeld.de

Leichtathletik
Sebastian Aschitsch,  saschitsch@svalfeld.de
Dienstags ab 16 Uhr in der Realschuhalle

Mountainbiking
Jana Urban, urban@svalfeld.de
nur nach Vereinbarung

Prellball
Matthias Aschmann,  maschmann@svalfeld.de
Mittwochs ab 20.15 Uhr in der SVA-Halle

50+ (Ski)
Torsten Franke, info@svalfeld.de
Dienstags ab 19.30 Uhr in der Nikulka-Gymnastik-Halle

Tai-Chi Chuan
Susanne Koch,  sukoch@svalfeld.de
Mittwochs ab 19 Uhr in der Nikulka-Gymnastik-Halle

Tennis
Holger Schaper, hschaper@svalfeld.de
nach Aushang an der Tennisanlage

Tischtennis
Hans-Herrmann Strobell, hhstrobell@svalfeld.de
Dienstags ab 18 Uhr in der SVA-Halle

Turnen
Matthias Aschmann, maschmann@svalfeld.de
Montags ab 16.30 Uhr, Mittwochs ab 17 Uhr und 
 Samstags ab 10 Uhr in der SVA-Halle

Volleyball
Thomas Klein, tklein@svalfeld.de
Freitags ab 16.30 Uhr in der SVA-Halle

Wandern
Ingrid Meyer, info@svalfeld.de
nur nach Vereinbarung

www.svalfeld.de
info@svalfeld.de

20 Sportarten • 1.900 Mitglieder • Breiten-, Gesundheits und Leistungs-Sport • Junge und Jung-Gebliebene

Badminton · Basketball · Fechten · Fußball · Handball · Judo · Karate 
Leichtathletik · Mountainbiking · Pilates · Tai-Chi Chuan · Schwimmen
Baseball · Ski · Tennis · Boule · Tischtennis · Turnen · Volleyball · Wandern

Die angegebenen Zeiten und Orte sind nicht abschlies-
send und sollen einer Kontaktaufnahme dienen. Auf-
grund der Vielzahl der Trainingsdaten ist eine ausführ-
liche und aktuelle Aufl istung auf  unserer Webseite zu 
fi nden. Wir empfehlen auf jeden Fall, vorab mit dem 
angegebenen Ansprechpartner Kontakt aufzunehmen.


